
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 20684/2020-UVCR 

 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, místopředsedkyně  

RNDr. Josef Postránecký, člen 

Mgr. František Bublan, člen 

Bc. Eva Svobodová, MBA, členka  

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

16. června 2020, Úřad vlády České republiky, nábř. Edvarda Beneše 4, 118 01 
Praha 1 

Předkladatel: 

Ministerstvo vnitra 

Nominovaná osoba: 

Jan Birke 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Česká pošta, s.p. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Jakub Kulhánek, MA, náměstek člena vlády, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu, kdy uvedl, že důvodem pro nominaci 
jsou dlouholeté zkušenosti vyplývající ze zastávání zastupitelských funkcí na poli 
samosprávy, které budou přínosem pro další směřování České pošty, s. p. v oblasti 
rozvoje služeb pro občany napříč Českou republikou. Podle předkladatele je třeba 
přihlédnout také k praxi nominované osoby, spočívající v členství v Hospodářském 
výboru a Výboru pro bezpečnost PS PČR. Díky svým zkušenostem bude nominant 
platným a přínosným členem dozorčí rady České pošty, s. p. zejména pak v 
souvislosti s rozvojem dostupnosti moderních poštovních služeb a zaměřením se 
na hospodářské aspekty České pošty, s. p. 

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem, dále přiblížila svůj pohled na Českou poštu, 
s. p. jako na svého partnera, zmínila potřebu rozvoje lidských zdrojů a nastínila svoji 
úlohu jako člena dozorčí rady České pošty, s. p.  

V rámci hodnotícího pohovoru zodpověděla nominovaná osoba dotaz, co považuje 
za klíčový faktor pro rozvoj lidských zdrojů v rámci České pošty, s. p. Další dotaz se 
týkal kroků, které nominovaná osoba musela učinit coby starosta města Náchod 
v souvislosti s uzavřením hranic s Polskem v důsledku nemoci COVID-19 a s tím 
souvisejícím problémem s kolonami kamionů. Rovněž byla zodpovězena otázka 
týkající se počtu nakažených řidičů kamionů nemocí COVID-19. Následoval dotaz 
na existenci zájmu o provozovny Pošta Partner ze strany podnikatelů. Vzhledem 
k tomu, že nominovaná osoba by v rámci výkonu funkce člena dozorčí rady České 
pošty, s. p. zastávala i zájmy samosprávy, byla jí závěrem položena otázka 
zaměřená na možnosti ponechání poštovních úřadů v malých obcích.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, v. r. 

místopředsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 




